
                          

                              
 
 

 

Laudacja z okazji nadania  
Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego”                             

Panu Ignatowi Timarowi 
 

 

Wysoka Rado Powiatu Myślenickiego, Dostojni Goście, Szanowny Laureacie, 
 

 Tytuł Honorowy „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” przyznawany przez 

Radę Powiatu Myślenickiego jest wyrazem szczególnego uznania i wyróżnienia za 

wybitne zasługi dla rozwoju Powiatu Myślenickiego i rozsławienia jego imienia.                    

Na Sesji w dniu 28 listopada 2023 roku Rada Powiatu Myślenickiego przyjęła Uchwałę                

o nadaniu Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” Panu Ignatowi 

Timarowi. 
 

Szanowni Państwo,  
 

W imieniu Rady Powiatu Myślenickiego przypadł mi zaszczyt wygłosić 

Laudację z okazji nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” 

Panu Ignatowi Timarowi. Pragnę przedstawić Państwu jego sylwetkę i zasługi dla 

Powiatu Myślenickiego. 
 

Ignat Timar urodził się w miejscowości Bistrita, w okręgu Bistrita-Năsăud                 

w  Rumunii. Gdy po rewolucji w 1989 roku, wraz z pomocą humanitarną przybyli do 

Rumunii Polacy z Krakowa, nawiązał z nimi pierwsze przyjacielskie relacje. 

Kontynuował naukę w Polsce w liceum, a studia ukończył na Uniwersytecie 

Ekonomicznym w Krakowie.  
 

Podczas studiów pogłębiał wiedzę na temat współpracy polsko-rumuńskiej. 

Zawodowo poznawał stosunki ekonomiczne obu państw, a prywatnie - interesowała 

go historia, turystyka, sport i pozostałe dziedziny kultury przenikające się w polsko-

rumuńskich relacjach.  
 

Po ukończeniu studiów pracował jako doradca firm polskich oraz rumuńskich              

i brał udział  w misjach ekonomicznych zarówno w Polsce, jak i w Rumunii.  
 

W Polsce Pan Ignat Timar mieszka już od ponad dwudziestu lat. Od samego 

początku przybliża Polakom kulturę i historię Rumunii, a będąc w swojej ojczyźnie - 

aktywnie promuje Polskę, jej historię, dziedzictwo kulturowe i współpracę                                

z  polskim samorządem terytorialnym na poziomie lokalnym i regionalnym. 
 

Od 2009 roku Pan Ignat Timar pełni funkcję Prezesa Zarządu Towarzystwa 

Polsko-Rumuńskiego w Krakowie, a od września 2020 roku pełni funkcję Konsula 

Honorowego Rumunii w Krakowie. 
 

Ignat Timar wykazał się szczególnym, wieloletnim zaangażowaniem we 

współpracy jednostek administracji samorządowej okręgu Bistrita-Năsăud i Powiatu 

Myślenickiego. Jako tłumacz jest aktywnym uczestnikiem polsko-rumuńskiej 

współpracy min. w dziedzinie turystyki, kultury i sztuki, edukacji i promocji.  



 

Ignat Timar w sposób istotny przyczynił się do zawarcia umów o współpracy 

partnerskiej miasta Beclean ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania 

„Turystyczna Podkowa” i Gminą Siepraw, miasta Budesti z Gminą Pcim oraz okręgu 

Bistrita-Năsăud z Powiatem Myślenickim. 
 

Aktywnie wspierał wszelkie działania prowadzące do podpisania w 2016 roku 

umowy partnerskiej pomiędzy Okręgiem Bistrita-Năsăud w Rumunii i Powiatem 

Myślenickim. Był osobiście zaangażowany w organizację wizyt delegacji obu 

samorządów zarówno w Rumunii jak i w Polsce,  realizację wspólnych projektów                     

i działania na rzecz zbliżenia mieszkańców okręgu Bistrita-Năsăud i Powiatu 

Myślenickiego. 
 

Szanowni Państwo, 
 

Nadanie Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego”                              

Panu Ignatowi Timarowi jest wyrazem uznania i uhonorowania Jego wybitnych zasług 

na rzecz promocji Powiatu Myślenickiego oraz zaangażowania w długoletnią 

współpracę partnerską pomiędzy Okręgiem Bistrita-Năsăud w Rumunii i Powiatem 

Myślenickim. 
 

W imieniu Rady Powiatu Myślenickiego, mamy honor i ogromny zaszczyt 

wręczyć Panu Ignatowi Timarowi Konsulowi Honorowemu Rumunii w Krakowie Akt 

Nadania Tytułu Honorowego ”Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” i Medal 

Honorowy. 


